

Motion Malmö kommunfullmäktige 2021-02-08

Säkerställ syrgastillgången på Malmös äldreboenden

Coronapandemin har slagit hårt mot Malmö, Skåne och Sverige. Människor i riskgrupp räknas som särskilt utsatta. En äldre människa som vårdas på något av Malmö stads institutioner som sorterar under hälsa, vård- och omsorgsnämnden ska kunna få den vård som krävs.

Äldre människor som redan befinner sig i ett behov av vård kan få svåra problem med syresättningen under den tid som denne är sjuk i covid-19, även i sviterna av denna pandemi. Problemen med syresättningen är inte begränsad till covid-19, utan sjukdomar såsom KOL eller då en lunga har blivit bortopererad kan detta påverka syresättningen. Malmös äldre förtjänar tillgång till syre och till hjälpmedel för att kunna andas, det är de värda. Tillgången på, särskilt syrgasen, spelar en avgörande roll.

IVO har tidigare granskat flertalet äldreboenden och har kommit till den slutsatsen att flera patienter har blivit felbehandlade. IVO arbetar vidare just nu med tillsynsbeslut av kommunala aktörer och deras ansvarsområden. Malmö stad måste ta sitt ansvar gentemot våra äldre. Malmö stad måste kunna säkerställa att rätt behandling ordineras och att behandling med syrgas genomförs på ett säkert sätt för brukaren. Förutom syrgas måste även lämplig utrustning, exempelvis syrgaskoncentrator, portabla syrgasflaskor och förbrukningsutrustning finnas tillgänglig för våra brukare,

Sverigedemokraterna anser att det är hälsa, vård- och omsorgsnämndens uppdrag att arbeta med detta och tar uppdraget på allvar. Vi föreslår därför kommunfullmäktige att tillsätta en utredning av Malmö stads möjligheter att säkerställa tillgången till syrgas och materiel på Malmös vård- och omsorgsverksamheter.

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:

-Att kommunfullmäktige uppdrar åt hälsa, vård- och omsorgsnämnden att utreda möjligheterna att säkerställa tillgången på syrgas med lämplig utrustning på samtliga Malmös vård- och omsorgsverksamheter.

För Sverigedemokraterna Malmö

Lisbeth Persson-Ekström

Lisbeth Persson-Ekström (SD)
2021-02-08